
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕФТЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСГЛГНИЯ 
АПШГРОНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

пгт. Нефтегорск 

Об утверждении муниципальной программы 
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района 

«Обеспечение безопасности населения» 

В соответствии с Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 104-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
бюджетного процесса», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде
рации», постановлением администрации Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района от 03 августа 2020 года № 138 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффек
тивности реализации муниципальных программ Нефтегорского городского по
селения Апшеронского района» п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить муниципальную программу Нефтегорского городского посе
ления Апшеронского района «Обеспечение безопасности населения» (прилага
ется). 

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на 
официальном сайте Нефтегорского городского поселения Апшеронского райо
на. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее дня его 

официального опубликования и вступления в силу решения Совета Нефтегор
ского городского поселения Апшеронского района о бюджете Нефтегорского го
родского поселения Апшеронского района на 2023 год, предусматривающего со
ответствующее финансирование в 2023 году муниципальной программы 
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района «Обеспечение без
опасности населения». 

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района А.С. Варельджан 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района 

от J Г. £&. ММ № 3// 

Муниципальная программа 
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района 

«Обеспечение безопасности населения» 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы Нефтегорского городского поселения 

Апшеронского района «Обеспечение безопасности населения» 

Координатор 
муниципальной 
программы 

Координаторы 
подпрограмм 

Участники 
муниципальной 
программы 

Подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Ведомственные 
целевые программы 

Цели муниципальной 
программы 

администрация Нефтегорского городского посе
ления Апшеронского района 

не предусмотрены 

отсутствуют 

не предусмотрены 

не предусмотрены 

повышение уровня обеспечения безопасности 
населения Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района. Совершенствование си
стемы профилактических мер антитеррористи
ческой и экстремистской направленности. Пре
дупреждение чрезвычайных ситуаций природ
ного и техногенного характера, а также террори
стических проявлений на территории Нефтегор
ского городского поселения Апшеронского рай
она 



Задачи муниципальной 
программы 

осуществление подготовки и повышения уровня 
готовности необходимых сил и средств для за
щиты населения и территорий Нефтегорского 
городского поселения Апшеронского района от 
чрезвычайных ситуаций и террористических 
проявлений 

Перечень целевых 
показателей муниципальной 
программы 

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной программы 

реализация мероприятий Программы позволит 
повысить уровень безопасности населения 
Нефтегорского городского поселения Апшерон
ского района от пожаров, чрезвычайных ситуа
ций природного и техногенного характера, тер
рористических проявлений, преступлений и 
правонарушений за счет: 
- снижения количества пожаров, гибели и трав
матизма людей на пожарах; 
- снижения общего уровня риска возникновения 
чрезвычайных ситуаций природного и техно
генного характера; 
- снижения материального ущерба от послед
ствий чрезвычайных ситуаций; 
- снижения риска и предпосылок совершения 
террористических актов; 
- повышения антитеррористической защищен
ности объектов жизнеобеспечения населения и 
мест с массовым пребыванием людей %; 
- снижения уровня преступности и обеспечения 
общественного правопорядка на территории 
Нефтегорского городского поселения Апшерон
ского района 

2023 год 

объем финансовых ресурсов, предусмотренных 
на реализацию муниципальной программы 
составит 300,0 тыс. рублей, в том числе: 
из средств бюджета поселения 
2023 год - 300,0 тыс. рублей 

Контроль за выполнением 
муниципальной программы 

администрация Нефтегорского городского посе
ления Апшеронского района 


